



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2016
PREGÃO Nº 032/2016
PROCESSO. Nº 060/2016

VALIDADE: 06 (SEIS) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIO BOM E A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA, VISANDO **Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COZINHA E UTENSÍLIOS** destinados à todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom.

MUNICÍPIO DE RIO BOM, pessoa jurídica de direito, público interno, devidamente cadastrada no CNPJ sob o nº 75.771.212/0001-71 com sede a Avenida Curitiba nº 65, na cidade de Rio Bom, Estado do Paraná, neste ato devidamente representado por seu Prefeito Municipal, Sr. MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE, brasileiro, portador do RG nº 36176326 SSP/PR e CPF nº 487.450.819-72, residente à Avenida Curitiba, nº 15, Rio Bom estado do Paraná e de outro lado as empresas:

MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **09.664.617/0001-86**, com sede na Rua Castro Alves, nº 1302, na cidade de Sarandi, estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Marcos de Souza Almeida, portador do RG: 6.733997 e do CPF: 022.578.369-01, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	BACIA PLÁSTICA MÉDIA Composição: polipropileno, modelo monobloco, design redondo Dimensões: capacidade 17 litros, altura 150 mm, diâmetro 380 mm, espessura 1,2 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	23	ARQPLAST	R\$ 6,64	R\$ 152,72
3	BACIA PLÁSTICA GRANDE Composição: polipropileno, modelo monobloco, design redondo Dimensões: capacidade 27 litros, altura 200 mm, diâmetro 420 mm, espessura 1,3 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	34	PLASMONT	R\$ 10,99	R\$ 373,66
4	CAIXA PLÁSTICA PARA MANTIMENTOS PEQUENA Composição: fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Dimensões: capacidade de 13 litros, altura 121 mm, largura 270 mm, comprimento 400 mm, espessura parede 1,0 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	12	PLASMONT	R\$ 19,20	R\$ 230,40
5	CAIXA PLÁSTICA PARA MANTIMENTOS MÉDIA Composição: fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Dimensões: capacidade de 24,5 litros, altura 150 mm, largura 270 mm, comprimento 400 mm, espessura parede 1,0 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	10	PLASMONT	R\$ 32,00	R\$ 320,00
8	COADOR GRANDE Composição: pano 100% algodão, estrutura de arame com cabo plastificado Capacidade: 4,5 litros	unidade	50	TRIUTIL	R\$ 3,50	R\$ 175,00
9	COLHER DE SOBREMESA	unidade	100	VIEL	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	Composição: corpo em inox AISI 304 liga 18/10, modelo monobloco, superfície lisa Dimensões: espessura 1,8 mm; comprimento 175 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.				1,86	186,00
10	COLHER DE SOPA Composição: corpo em inox AISI 304 liga 18/10, modelo monobloco, superfície lisa Dimensões: espessura 1,6 mm; comprimento total 177 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	100	MARTINAZZ O	R\$ 2,04	R\$ 204,00
12	FACA DE MESA Composição: corpo em inox AISI 304 liga 18/10, modelo monobloco, superfície lisa, lâmina com ponta arredondada e serrilha fina Dimensões: espessura 3,0 mm; comprimento total 195 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	100	GOLD	R\$ 2,40	R\$ 240,00
13	GARFO DE MESA Composição: corpo em inox AISI 304 liga 18/10, modelo monobloco, superfície lisa Dimensões: espessura 1,6 mm; comprimento 170 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	100	MARTINAZZ O	R\$ 2,00	R\$ 200,00
14	GARRAFA TÉRMICA DE MESA 1,8 LITRO Composição: corpo em aço inox, ampola de vidro Dimensões: capacidade 1,8 litro (tolerância: +- 10%) Características: jato direcional, bico corta-pingo, alça para carregar Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	10	INVICTA	R\$ 74,00	R\$ 740,00
17	PALLET DE PLÁSTICO Composição: fabricado em PEAD (polietileno de alta densidade), inalterável a agentes químicos, dentro das normas da ANVISA Dimensões: 1,00 x 1,20 x 0,13,5 m; empilhável Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	20	LARPLASTIC OS	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00
20	BOBINA DE FILME PVC Dimensões: largura 28 cm; comprimento 30 metros Volume: 01 rolo	unidade	25	GIO PACK	R\$ 2,90	R\$ 72,50
22	COPO DESCARTÁVEL 50ml Composição: propileno cristal Volume: caixa com 5.000 unidades	caixa	65	ROSSO	R\$ 50,15	R\$ 3.259,75
23	COPO DESCARTÁVEL 180ml Composição: propileno cristal Volume: caixa com 2.500 unidades	caixa	100	ROSSO	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00
26	ESPONJA PARA LOUÇA Apresentação: dupla face, antibactérias, multiuso Dimensões aproximadas (LxAxP) : 110mm x 20mm x 75mm Volume: pacote com 03 unidades	pacote	300	BETTANIN	R\$ 2,39	R\$ 717,00
27	FÓSFOROS DE SEGURANÇA LONGOS Volume: caixa com 200 unidades	caixa	50	PARANÁ	R\$ 2,25	R\$ 112,50
28	GUARDANAPO DE PAPEL Composição: 100% celulose Apresentação: folha simples, gofrado, 21x22 cm, cor branca	unidade	390	CREPIL	R\$ 2,15	R\$ 838,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	Volume: embalagem com 100 unidades					
29	ISQUEIRO LONGO ALCANCE Objetivo: acendimento de fogão industrial Volume: 01 unidade	unidade	60	BIC	R\$ 4,50	R\$ 270,00
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE Apresentação: frasco com gatilho pulverizador Volume: frasco com 500 ml	unidade	156	DIABO VERDE	R\$ 6,35	R\$ 990,60
33	PANELA DE PRESSÃO - BORRACHA Composição: silicone Dimensões: aplicação para panelas de pressão de 7 litros Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	20	CARDINI	R\$ 2,40	R\$ 48,00
34	PANO DE PRATO Composição: 100% algodão Volume: 01 unidade	unidade	130	MARTINS	R\$ 2,50	R\$ 325,00
36	PAPEL TOALHA Composição: 100% celulose Apresentação: folha simples, gofrado, 21x22 cm, cor branca Volume: embalagem com 2 rolos com no mínimo 50 folhas cada	pacote	130	STYLLUS	R\$ 2,75	R\$ 357,50
39	BALDE 10 LITROS Composição: propileno de alta densidade Apresentação: alça de metal reforçada Volume: 01 unidade	unidade	12	ARQPLAST	R\$ 3,39	R\$ 40,68
40	BALDE 20 LITROS Composição: propileno de alta densidade Apresentação: alça de metal reforçada Volume: 01 unidade	unidade	36	ARQPLAST	R\$ 7,05	R\$ 253,80
41	DESENTUPIDOR PLÁSTICO GRANDE Objetivo: limpeza de vasos sanitários Volume: 01 unidade	unidade	10	LOCATELLI	R\$ 6,99	R\$ 69,90
43	ESCOVA SANITÁRIA Composição: polipropileno, cerdas flexíveis Apresentação: com base redonda para armazenamento Dimensões aproximadas: 40 cm de altura e 13,5cm de diâmetro da base	unidade	30	LOCATELLI	R\$ 6,40	R\$ 192,00
47	PÁ DE LIXO Apresentação: com cabo longo Volume: 01 unidade	unidade	30	LOCATELLI	R\$ 3,80	R\$ 114,00
49	RODO DE ESPUMA Composição: cabo em madeira e ponta de espuma com fibra tipo scotch brite Volume: 01 unidade	unidade	100	LOCATELLI	R\$ 5,79	R\$ 579,00
50	RODO DE PLÁSTICO Composição: cabo em madeira e ponta de borracha dupla 45 cm Volume: 01 unidade	unidade	63	LOCATELLI	R\$ 6,44	R\$ 405,72
52	VASSOURA DE PALHA Apresentação: cabo em madeira; 5 fios Dimensões aproximadas: 1,20m de altura Volume: 01 unidade	unidade	200	LOCATELLI	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
53	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água (teor de cloro ativo de 2, a 2,5% P/P) Volume: caixa com 12 unidades de 1 litro cada	caixa	150	DA ILHA	R\$ 23,40	R\$ 3.510,00
55	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO Composição: álcool 92,8 INPM (96° GL) Volume: embalagem plástica resistente com 1 litro	unidade	390	ARAUCARIA	R\$ 4,98	R\$ 1.942,20
56	AMACIANTE DE ROUPAS	unidade	260	DOOBY	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	Composição: cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água Volume: embalagem plástica resistente com 2 litros				3,98	1.034,80
59	DESINFETANTE Apresentação: concentrado, aroma eucalipto, uso geral, ação germicida e bactericida Volume: embalagem plástica com 2 litros	unidade	390	CRIVALI	R\$ 3,85	R\$ 1.501,50
60	DESODORIZADOR DE AR SPRAY Apresentação: fragrância lavanda Volume: embalagem com 400ml	unidade	130	ULTRAFRES H	R\$ 6,99	R\$ 908,70
62	DETERGENTE LIMPADOR DE PISOS Composição: tensoativo não-iônico, sequestrante, neutralizante, conservante, corante e água Volume: frasco com 2 litros	unidade	195	BRILMAX	R\$ 7,00	R\$ 1.365,00
65	FLANELA Composição: 100% algodão Apresentação: 30x40cm Volume: 01 unidade	unidade	150	MARTINS	R\$ 1,69	R\$ 253,50
67	LIMPADOR MULTIUSO Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, solvente, coadjuvantes, sequestrante fragrância e água Apresentação: frasco com tampa tipo flip-top Volume: frasco com 500ml	unidade	500	QBOA	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
68	LUSTRA-MÓVEIS Composição: cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessantes, derivado de isotiazolinona, solvente alifático, fragrância e água Volume: frasco com 500 ml	unidade	33	WORKER	R\$ 6,75	R\$ 222,75
69	PANO DE CHÃO Composição: 100% algodão Apresentação: saco alvejado, tamanho 60x82cm Volume: 01 unidade	unidade	240	LOCATELLI	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00
71	SABÃO EM PÓ Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga Volume: caixa com 1 quilo	caixa	300	BREEZE	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
72	SACO DE LIXO 30 LITROS Apresentação: cor preta, micra entre 08 e 12 conforme portaria INMETRO 157/2002 NBR 9191/2002 Volume: embalagem com 100 sacos	fardo	200	RPM	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
73	SACO DE LIXO 50 LITROS Apresentação: cor preta, micra entre 08 e 12 conforme portaria INMETRO 157/2002 NBR 9191/2002 Volume: embalagem com 100 sacos	fardo	200	RPM	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
74	SACO DE LIXO 100 LITROS Apresentação: cor preta, micra entre 08 e 12 conforme portaria INMETRO 157/2002 NBR 9191/2002 Volume: embalagem com 100 sacos	fardo	260	RPM	R\$ 31,98	R\$ 8.314,80
75	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS Volume: embalagem com 100 sacos	fardo	10	RPM	R\$ 42,90	R\$ 429,00
76	SACO DE LIXO HOSPITALAR 60 LITROS Volume: embalagem com 100 sacos	fardo	10	RPM	R\$ 42,90	R\$ 429,00
77	BICO DE MAMADEIRA Apresentação: atóxico, BPA free, ortodôntico, em silicone, resistente à temperatura, incolor, apropriado para mamadeiras 240ml Volume: embalagem com 01 unidade	unidade	65	LOLLY BABY	R\$ 2,95	R\$ 191,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

78	CHUPETA Apresentação: atóxica, BPA free, ortodôntica, em silicone, cores diversas Volume: embalagem com 01 unidade	unidade	25	LOLLY BABY	R\$ 3,50	R\$ 87,50
81	MAMADEIRA Apresentação: atóxica, BPA free, resistente à temperatura, cores diversas, capacidade de 240ml Volume: embalagem com 01 unidade	unidade	25	LOLLY BABY	R\$ 7,89	R\$ 197,25
82	SABONETEIRA DISPENSER DE PAREDE Composição: plástico de alta resistência ao impacto Apresentação: paredes internas revestidas, sistema reabastecido por refil ou reservatório, com capacidade para até 800 ml	unidade	5	BEL PLUS	R\$ 31,90	R\$ 159,50
83	TOALHEIRO PARA PAPEL INTERFOLHA Composição: plástico ABS Compatibilidade: papel interfolha 3 dobras Dimensões aproximadas (LxAxP): 25x29x12cm	unidade	10	BEL PLUS	R\$ 40,00	R\$ 400,00
84	ÁLCOOL EM GEL Composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água Volume: embalagem plástica resistente com 500 gramas	unidade	130	SOL	R\$ 4,90	R\$ 637,00
86	CREME DENTAL INFANTIL Apresentação: flúor ativo, aromas diversos Volume: 01 unidade de 50 gramas	unidade	250		R\$ 3,80	R\$ 950,00
87	ESPONJA PARA BANHO Composição: poliuretano e poliéster Volume: 01 unidade	unidade	50	DENTIL	R\$ 1,50	R\$ 75,00
88	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G Composição: higiênica, atóxica, formato anatômico, barreiras antivazamento, abas elásticas, para crianças com peso entre 8 e 11kg aproximadamente Volume: pacote com volume variável de unidades	unidade	6.000	BABY WILLY	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00
89	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG Composição: higiênica, atóxica, formato anatômico, barreiras antivazamento, abas elásticas, para crianças com peso acima de 11kg no mínimo Volume: pacote com volume variável de unidades	unidade	6.000	BABY WILLY	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00
90	INSETICIDA SPRAY A BASE DE ÁGUA Volume: embalagem spray com 300ml	unidade	75	ULTRAINSET	R\$ 8,10	R\$ 607,50
91	PAPEL HIGIÊNICO "ROLÃO" Composição: 100% fibras naturais, neutro Apresentação: rolo de folhas brancas, 300mx10cm Volume: caixa com 08 rolos	caixa	13	ECOLOGY	R\$ 29,80	R\$ 387,40
92	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES ROLO NORMAL Composição: 100% fibras naturais, neutro Apresentação: rolo de folha simples, branco, 30mx10cm Volume: fardo com 64 rolos, sendo 16 pacotes com 04 rolos	fardo	195	DELLY	R\$ 29,80	R\$ 5.811,00
93	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLO NORMAL Composição: 100% fibras naturais, neutro Apresentação: folha dupla, branco Volume: fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 30mx10cm cada pacote	fardo	75	CISNE	R\$ 61,90	R\$ 4.642,50
94	PAPEL TOALHA INTERFOLHA Composição: 100% fibras naturais, neutro Apresentação: folha simples, 03 dobras, cor branca, 22x21 cm Volume: caixa com 2400 folhas sendo 08 pacotes com 300 folhas	caixa	10	ECOLOGY	R\$ 19,40	R\$ 194,00
95	SABONETE DE GLICERINA INFANTIL Apresentação: hipoalergênico, base vegetal Volume: embalagem com barra de 90 gramas	unidade	200	123 BABY	R\$ 2,49	R\$ 498,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

97	SABONETE LÍQUIDO Apresentação: aroma erva-doce Volume: frasco com 500 ml	unidade	65	BOTANIC	R\$ 5,90	R\$ 383,50
100	TOALHA DE ROSTO Composição: 100% algodão Apresentação: canelada, 50x85 cm aproximadamente Volume: 01 unidade	unidade	32	MARTINS	R\$ 6,30	R\$ 201,60
102	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M Composição: látex natural Apresentação: amarela, forrada, antiderrapante Volume: 01 par	par	130	NOBRE	R\$ 3,49	R\$ 453,70
103	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G Composição: látex natural Apresentação: amarela, forrada, antiderrapante Volume: 01 par	par	50	NOBRE	R\$ 3,49	R\$ 174,50
105	TOUCA DE PROTEÇÃO CAPILAR BRANCA Composição: fabricada a base de TNT, cor branca, elástico duplo, uso em cozinhas, tamanho único Volume: caixa com 100 unidades Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	caixa	25	NOBRE	R\$ 13,89	R\$ 347,25
Total						R\$ 78.165,43

LUCILENE APARECIDA DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **02.971.407/0001-91**, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, centro, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Vitor Alves da Silva portador do RG: 2219656 e do CPF: 354.734.449-20, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	CANECA PLÁSTICA ESCOLAR Composição: fabricado em polipropileno, BMC ou SMC; de alta durabilidade; virgem de 1.º uso; atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto a metais pesados; acabamento fosco ou microtexturizado Dimensões: capacidade de 300ml, altura 8,5 cm, diâmetro boca 77 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Trinta e seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	150	PLASNEW	R\$ 1,99	R\$ 298,50
15	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS Composição: plástico Dimensões: capacidade 5,0 litros (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	10	INVICTA	R\$ 26,00	R\$ 260,00
16	LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES Composição: jarra em acrílico, tampa com sobretampa, copo e tampa com trava de segurança, lâminas em aço inoxidável com altíssima capacidade de corte, corpo em aço escovado, base antidesslizante, potência 400W Dimensões: capacidade 1,5 litros, altura 40 cm (tolerância: +- 10%) Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	10	BRITANIA	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
19	RODO PARA PIA Apresentação: cabo anatômico com gancho, borracha antimofa Volume: 01 unidade	unidade	10	LOCATELI	R\$ 2,90	R\$ 29,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

21	BOBINA DE SACOS PARA EMBALAR Composição: polietileno de alta densidade Apresentação: picotada, transparente Volume: 01 rolo com 50 sacos	unidade	70	MEGAMIL	R\$ 3,80	R\$ 266,00
24	EMBALAGEM PARA CACHORRO-QUENTE Composição: plástico, tipo saco Dimensões: 20 x 12 cm Volume: fardo com 50 unidades	fardo	100		R\$ 4,00	R\$ 400,00
30	LÃ DE AÇO Composição: aço carbono Volume: fardo de 60 gramas com 8 unidades	fardo	200	BOMBRIL	R\$ 1,29	R\$ 258,00
31	LIMPADOR DE ALUMÍNIOS Volume: frasco com 500 ml	unidade	120	CRIVALI	R\$ 1,89	R\$ 226,80
35	PAPEL ALUMÍNIO Dimensões: largura 30 cm, comprimento 15 metros Volume: 01 rolo	unidade	130	BOREBA	R\$ 3,50	R\$ 455,00
38	TOALHA PLÁSTICA ESTAMPADA Composição: plástico antimoho e termoresistente, estampas diversas Dimensões: 1,40 m de largura	metro	30		R\$ 18,50	R\$ 555,00
42	ESCOVA PARA LAVAR Composição: cerdas em nylon, base em madeira Apresentação: formato oval Dimensões aproximados (LxAxP): 6,8x4,1x13,2cm	unidade	36	CONDOR	R\$ 1,99	R\$ 71,64
48	PRENDEDOR DE ROUPAS Composição: madeira Volume: pacote com 12 unidades	pacote	50	PRIMAVERA	R\$ 0,89	R\$ 44,50
51	VASSOURA DE NYLON Apresentação: cabo em madeira e base em plástico Dimensões aproximadas: 1,20m de altura Volume: 01 unidade	unidade	32	PREFERIDA	R\$ 4,90	R\$ 156,80
54	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, carbonato de cálcio e água (teor de cloro ativo de 2, a 2,5% P/P) Volume: caixa com 12 unidades de 1 litro cada	caixa	200	GIRANDO SOL	R\$ 28,98	R\$ 5.796,00
57	CERA LÍQUIDA AMARELA Apresentação: autobrilho, antiderrapante, perfumada Volume: embalagem com 750ml	unidade	33	GUAHABRA	R\$ 5,89	R\$ 194,37
58	CERA LÍQUIDA VERMELHA Apresentação: autobrilho, antiderrapante, perfumada Volume: embalagem com 750ml	unidade	8	GUAHABRA	R\$ 5,89	R\$ 47,12
63	DETERGENTE LÍQUIDO Apresentação: glicerinado, testado dermatologicamente, neutro Volume: caixa com 24 unidades com 500ml cada	caixa	200	GIRANDO SOL	R\$ 42,71	R\$ 8.542,00
64	ESPONJA DE LIMPEZA Composição: lã de aço Apresentação: multiuso Volume: embalagem com 01 unidade	unidade	130		R\$ 1,60	R\$ 208,00
70	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO Composição: sabão-base, hidróxido de sódio, óleo de coco, cloreto de sódio, glicerina, carbonato de sódio, perfume, coadjuvante, água Volume: pacote com 05 barras de 200 gramas cada	pacote	200	ALPES	R\$ 4,10	R\$ 820,00
80	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRAS Apresentação: cerdas em nylon, cabo anatômico Volume: 01 unidade	unidade	5	LOCATELI	R\$ 6,00	R\$ 30,00
85	CREME DE PENTEAR INFANTIL Apresentação: dermatologicamente testado, sem enxágüe, PH	unidade	120	ORIGEM	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	neutro, aromas diversos Volume: 01 unidade de 250ml					
96	SABONETE EM BARRA Volume: unidade de 120 gramas	unidade	300	LUX	R\$ 1,65	R\$ 495,00
98	SHAMPOO INFANTIL 2 EM 1 - SHAMPOO E CONDICIONADOR Apresentação: hipoalergênico, oftalmologicamente e dermatologicamente testado, anti-lágrimas Volume: frasco com 200 ml	unidade	200	NAZCA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
101	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS M Composição: confeccionadas em látex natural, sem adição de pigmentos, material não estéril e ambidestro, impermeável a água e outros fluidos Volume: caixa com 100 unidades Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	caixa	32	TALGE	R\$ 18,50	R\$ 592,00
Total						R\$ 23.443,73

AUTO POSTO RIO BOM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.180.597/0001-29, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, centro, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, neste ato representada Sra. Viviane Felipetto portadora do CPF: 019.157.149-07 e do RG: 5.307.771-4, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	RECARGA DE GÁS DE COZINHA P13 Composição básica de propano e butano (gás de cozinha) Volume: botijão com 13kg, retornável Aplicação: fogões domésticos	unidade	200	SUPER GÁS BRAS	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
Total						R\$ 12.000,00

DIRCEU SIMPLÍCIO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.903.332/0001-74, com sede na situada na Avenida Apucarana, s/n na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, neste ato representada pelo Senhor Dirceu Simplício portador do RG: 17.334.721 e do CPF: 090.285.848-38, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Composição: polipropileno, modelo monobloco, design redondo Dimensões: capacidade 8 litros, altura 100 mm, diâmetro 320 mm, espessura 1,1 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	20	SANTANA	R\$ 5,30	R\$ 106,00
6	CAIXA PLÁSTICA PARA MANTIMENTOS GRANDE Composição: fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Dimensões: capacidade de 40 litros, altura 200 mm, largura 350 mm, comprimento 550 mm, espessura parede 1,2 mm (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	7	SANTANA	R\$ 51,90	R\$ 363,30
11	COPO AMERICANO Composição: vidro liso transparente Dimensões: capacidade 200 ml (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	50	NADIR	R\$ 0,90	R\$ 45,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

18	PRATO FUNDO DE VIDRO Composição: vidro temperado, linha de mesa tradicional, resistente a lava-louças e microondas Dimensões: diâmetro 22 cm, altura 3 cm (tolerância: +- 10%) Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	150	NADIR	R\$ 3,95	R\$ 592,50
25	EMBALAGEM PARA PIPOCA Composição: papel resistente, tipo saco Dimensões: 20 x 15 cm Volume: fardo com 100 unidades	fardo	25	FARESA	R\$ 3,90	R\$ 97,50
44	LIXEIRA PLÁSTICA PEQUENA COM PEDAL Composição: fabricadas em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; cores variadas; com aditivo Anti UV Dimensões: capacidade de 40 litros, altura 59 cm, diâmetro 42 cm (tolerância: +- 10%) Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	25	PLASNEW	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
45	LIXEIRA PLÁSTICA MÉDIA COM PEDAL Composição: fabricadas em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; cores variadas; com aditivo Anti UV Dimensões: capacidade de 60 litros, altura 74 cm, diâmetro 45 cm (tolerância: +- 10%) Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	20	PLASNEW	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
46	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE COM PEDAL Composição: fabricadas em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; cores variadas; com aditivo Anti UV Dimensões: capacidade de 100 litros, altura 85 cm, diâmetro 60 cm (tolerância: +- 10%) Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	unidade	12	PLASNEW	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
61	DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA ADESIVA Composição: alfa-olefina sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, detergente aniônico, coadjuvantes, fragrância e corantes Volume: pacote com 03 unidades de 9 gramas cada	pacote	195	PATO	R\$ 5,45	R\$ 1.062,75
66	LIMPADOR DE VIDROS Apresentação: frasco com gatilho pulverizador Volume: frasco com 1 litro	unidade	60	WAU	R\$ 8,25	R\$ 495,00
79	ESCOVA PARA HIGIENE DE UNHAS Apresentação: cerdas em nylon, cabo anatômico Volume: 01 unidade	unidade	5	LOCATELLI	R\$ 3,30	R\$ 16,50
99	TALCO INFANTIL Apresentação: hipoalergênico, dermatologicamente testado Volume: frasco com 200 gramas	unidade	100	ANJILITOS	R\$ 7,90	R\$ 790,00
104	LUVA TÉRMICA DE COZINHA Composição: algodão, recheada com manta acrílica Apresentação: cano longo	unidade	10	SANRO	R\$ 10,00	R\$ 100,00
Total						R\$ 8.038,55

CLÁUSULA I-DO OBJETO

1.1- Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COZINHA E UTENSÍLIOS destinados à todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom.

CLÁUSULA II-DA VIGÊNCIA DO CONTRATO



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

2.1-O presente contrato terá a validade de 6 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme legislação pertinente, bem como para utilização de quantidade remanescente de produtos.

2.2-Ocorrendo qualquer das hipóteses no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com alterações que lhes foi impostos pela Lei Federal 8.883/94, o presente Contrato poderá ser rescindido, garantidos, sem que deste fato resulte multa para a Administração.

TERCEIRA III -DO PREÇO

3.1-Em cada fornecimento decorrente deste contrato, serão observados os valores, a qualidade dos produtos entregues pela CONTRATADA.

QUARTA IV-DO PRAZO DE ENTREGA DO PAGAMENTO E DAS RESPONSABILIDADES.

4.1- A entrega será feita Parceladamente conforme solicitação das Secretarias, pela empresa vencedora, no prazo de 2 dias úteis contado da data do recebimento da Solicitação.

4.2- O pagamento do objeto licitado será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias diretamente à adjudicatária, mediante a comprovação do fornecimento e apresentação da Nota Fiscal Eletrônica ao setor competente, devidamente acompanhada dos documentos fiscais atualizados, sem o que não será liberado o pagamento.

4.3- Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

4.4-Nenhum pagamento será efetuado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira decorrente de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajustamento de preços.

4.5-Deverão estar incluídas no preço, todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA V-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1-As despesas com a aquisição do objeto ora licitado correrão à conta das Dotações Orçamentárias abaixo discriminadas:

DESPESA DESDOBRADA	DOTAÇÃO	FONTE DE RECURSO
645	0301.041220004.2.007000.3.3.90.30.22.00.00	0
646	0501.123610018.2.018000.3.3.90.30.22.00.00	103
647	0503.123610018.2.021000.3.3.90.30.22.00.00	103
648	0503.123650019.2.024000.3.3.90.30.22.00.00	103
649	0601.103010014.2.036000.3.3.90.30.22.00.00	303
650	0702.206010026.2.045000.3.3.90.30.22.00.00	0
651	0801.082440011.2.050000.3.3.90.30.22.00.00	0
652	0905.154520022.2.064000.3.3.90.30.22.00.00	0

CLÁUSULA SEXTA V: DAS RESPONSABILIDADES

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações da CONTRATADA:

6.1 O pagamento de todas as despesas decorrentes da prestação dos serviços, bem como, todo o pessoal e equipamento necessário, inclusive quaisquer indenizações e danos materiais ou pessoais que ocorrerem em função do fornecimento do objeto;



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

6.2 O pagamento de todos os impostos, seguros e demais encargos, que venham a ser devidos em razão do objeto deste contrato, até a sua efetiva entrega, não cabendo ao CONTRATANTE quaisquer custos adicionais;

6.3 Manter durante todo o período do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumida nas condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, vinculada a este instrumento.

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações do CONTRATANTE:

6.4 Obedecer aos critérios de remuneração previsto neste contrato, tendo cumprida as exigências explicitadas neste instrumento;

6.5 Fornecer à CONTRATADA os dados e condições necessárias ao fornecimento do objeto deste instrumento.

6.6 Solicitar a cópia da guia de quitação junto ao INSS, através de CND e da quitação junto ao FGTS/CEF, através do CRF.

CLÁUSULA VII-DAS PENALIDADES

7.1-Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas neste instrumento, a CONTRATADA, poderá, sem prejuízo do cancelamento e das responsabilidades penal e civil aplicar o disposto no art. 7º da Lei 10.520/02, além das demais cominações legais cabíveis.

7.2-Ficam estabelecidas as seguintes sanções:

7.2.1-Advertência;

7.2.3-Suspensão dos pagamentos, até a regularização dos fatos geradores das penalidades;

7.2.4-O prazo para apresentação da defesa prévia das penalidades aplicadas será de 03 (três) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

7.3-Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

7.3.1-0,33% por dia, até o 10º dia de atraso na entrega;

7.3.2-10% sobre o valor do empenho, no caso de atraso superior a 10 dias;

7.3.3-30% sobre o valor do empenho no caso da adjudicatária injustificadamente desistir do fornecimento ou causar a sua rescisão;

7.4-O valor das multas aplicadas, deverá ser descontado dos pagamentos devidos, sendo automaticamente suspensos os por vir e, caso sejam estes insuficientes, a diferença deverá ser paga pela Empresa por meio de guia emitida pela Prefeitura, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.

7.5-Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste contrato.

7.6-As sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente.

7.7-Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº. 8.666/93.

7.8-Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Municipal, em relação a um dos eventos arrolados na condição a contratada ficará isenta das penalidades mencionadas.

CLÁUSULA VIII-DA RESCISÃO

8.1 O presente contrato poderá ser rescindido, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem direito a indenização de qualquer espécie, por parte da Contratada, na hipótese de ocorrer quaisquer das situações elencadas nos incisos do artigo 77 e 78, e na forma do artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.2 O contrato poderá ser rescindido, ainda, por mútuo acordo, atendida a conveniência do fornecimento do objeto contratado, recebendo a CONTRATADA o valor da correspondente quantidade de produtos já fornecidos.

8.3 Se a CONTRATADA transferir a terceiros, no todo ou em partes, o direito do presente contrato, sem prévia e expressa autorização do CONTRATANTE.

8.4 Se o fornecimento do objeto não atender às especificações contratadas, ou estiver em desacordo com o item 5.3 deste instrumento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

8.5 Por motivo de força maior, fato superveniente ou falta de recursos financeiros poderá o CONTRATANTE suspender o contrato por prazo indeterminado unilateralmente, mediante prévio aviso de 30 (trinta) dias à CONTRATADA.

CLÁUSULA IX-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1-Integram este Contrato, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 32/2016, seus anexos, proposta da empresa retro qualificada (s), classificada em 1º lugar no certame supranumerado.

9.2-Fica eleito o foro, da Comarca de Marilândia do Sul, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização do presente Contrato.

9.3-Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19/09/2001, Decreto Municipal nº. 1.313 de 31 de março de 2006 e Decreto 1.319 de 10 de abril de 206 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Rio Bom-PR, 22 de Setembro de 2016.

Moisés José de Andrade

Prefeito Municipal

Contratante

Viviane Felipetto

Representante da empresa contratada

Marcos de Souza Almeida

Representante da empresa contratada

Vitor Alves da Silva

Representante da empresa contratada

Dirceu Simplicio

Representante da empresa contratada

Testemunhas:

Assinatura e CPF

Assinatura e CPF